REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº______/2004
(Do Sr. Renato Casagrande)

Solicita ao Ministro da Educação,
informações pertinentes à sua pasta.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, combinado com

o art. 116 e inciso I do art. 115, ambos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência que, ouvida a Mesa, encaminhe ao

Ministro da Educação, Senhor Tarso Genro, para que este, após consulta aos seus

órgãos colegiados, preste a seguinte informação:

- Cópias de inteiro teor da Portaria nº 2868 de 09/10/2003 e do Processo nº

23000-079475/2003-85, que apuram denúncias no âmbito da Escola Federal

Agrotécnica de Manaus.

Sala das Sessões,         de julho de 2004.

Deputado Renato Casagrande
PSB/ES